
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-090

PUBLIÉ LE  3 MAI 2022



Sommaire

Centre hospitalier universitaire de Caen / Secrétariat de la direction générale

14-2022-05-02-00004 - Délégation de signature - Gardes de direction (2

pages) Page 4

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT MODIFICATION DE

LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL

RÉGIONAL DE NORMANDIE (4 pages) Page 7

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2022-04-26-00031 - Arrêté inter-préfectoral portant abrogation de

l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de salubrité

et à la surveillance des zones de production de bulots (buccinum undatum)

situés en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du

Calvados et de la Manche (3 pages) Page 12

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à

vocation économique, pour l'installation de cabines de plage et la location

de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02

mai au 15 juin 2022 (8 pages) Page 16

14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à

vocation économique, pour l'installation de cabines de plage et la location

de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du

29 avril au 15 juin 2022 (8 pages) Page 25

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SSICRET/CR/SR

14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES

TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET AIRES DU

RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS (4 pages) Page 34

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest / Pôle juridique

14-2022-05-02-00003 - Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine public et de police de la

circulation pour le département du Calvados (2 pages) Page 39

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la

composition du conseil départemental de l'environnement et des risques

sanitaires et technologiques (CODERST) (4 pages) Page 42

2



Préfecture du Calvados / SIDPC

14-2022-05-03-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022/SIDPC/CR/025

renouvelant au  Comité Départemental 

de Sauvetage et de Secourisme

du Calvados (CDSS 14)  son  agrément pour la formation aux premiers

secours

 (2 pages) Page 47

3



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2022-05-02-00004

Délégation de signature - Gardes de direction

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-05-02-00004 - Délégation de signature - Gardes de direction 4



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-05-02-00004 - Délégation de signature - Gardes de direction 5



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-05-02-00004 - Délégation de signature - Gardes de direction 6



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-05-03-00003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU

CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU

CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE 7



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE 9



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE 10



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-05-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

MODIFICATION DE LA COMPOSITION DU CONSEIL MÉDICAL POUR LES AGENTS DU CONSEIL RÉGIONAL DE NORMANDIE 11



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-04-26-00031

Arrêté inter-préfectoral portant abrogation de

l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif

au classement de salubrité et à la surveillance

des zones de production de bulots (buccinum

undatum) situés en Manche Est au large des

départements de la Seine-Maritime, du Calvados

et de la Manche

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00031 - Arrêté inter-préfectoral portant abrogation

de l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de salubrité et à la surveillance des zones de production de bulots

(buccinum undatum) situés en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du Calvados et de la Manche

12



ARRÊTÉ INTER-PRÉFECTORAL 
portant abrogation de l'arrêté interpréfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de

salubrité et à la surveillance des zones de production de bulots (buccinum undatum) situés
en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du Calvados et de la Manche

Le Préfet de Seine-Maritime
Officier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Le Préfet du Calvados
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Le Préfet de la Manche
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Chevalier de la Légion d'Honneur

VU le règlement (CE) n° 178/2002 du Conseil du 28 janvier 2002 modifié établissant les principes
généraux et les prescriptions générales de la législation alimentaire, instituant l’Autorité européenne de
la sécurité des aliments et fixant des procédures relatives à la sécurité des denrées alimentaires, et
notamment son article 19 ;

VU le règlement (CE) n° 852/2004 du 29 avril 2004 du Parlement européen et du Conseil relatif à
l’hygiène des denrées alimentaires ;

VU le règlement (CE) n° 853/2004 du 29 avril 2004 du Parlement européen et du Conseil fixant les règles
spécifiques d’hygiène applicables aux denrées alimentaires d’origine animale ;

VU le règlement (UE) n° 2017/625 du 15 mars 2017 du Parlement européen et du Conseil relatif aux
règles spécifiques d’organisation des contrôles officiels concernant les produits d’origine animale
destinés à la consommation humaine ;

VU le règlement d’exécution (UE) n° 2019/627 du 15 mars 2019 de la Commission établissant des
modalités uniformes pour la réalisation des contrôles officiels en ce qui concerne les produits d’origine
animale destinés à la consommation humaine, conformément au règlement (UE) n° 2017/625 et
modifiant le règlement (CE) n° 2074/2005 ;

Préfecture du Calvados

rue Daniel Huet – 14 000 CAEN

Tél. 02 31 30 64 00

prefecture@calvados.gouv.fr

www.calvados.gouv.fr

Directions départementales 
des territoires et de la mer
de la Seine-Maritime, du 
Calvados et de la Manche

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00031 - Arrêté inter-préfectoral portant abrogation

de l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de salubrité et à la surveillance des zones de production de bulots

(buccinum undatum) situés en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du Calvados et de la Manche

13



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00031 - Arrêté inter-préfectoral portant abrogation

de l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de salubrité et à la surveillance des zones de production de bulots

(buccinum undatum) situés en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du Calvados et de la Manche

14



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-04-26-00031 - Arrêté inter-préfectoral portant abrogation

de l'arrêté inter-préfectoral du 28 avril 2008 relatif au classement de salubrité et à la surveillance des zones de production de bulots

(buccinum undatum) situés en Manche Est au large des départements de la Seine-Maritime, du Calvados et de la Manche

15



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-02-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du

domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à

vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et

parasols au profit de la société Les Bains de

Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société Les Bains de Blonville du 02 mai au 15 juin 2022

24



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-02-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du

domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à

vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et

parasols au profit de la société LES BAINS DE

BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-02-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation temporaire de parcelles du domaine public maritime à Blonville-sur-Mer, à vocation économique, pour l'installation de

cabines de plage et la location de transats et parasols au profit de la société LES BAINS DE BLONVILLE du 29 avril au 15 juin 2022

33



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-05-03-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA

CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX

D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS

ET AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET

AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET

AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET

AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET

AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-05-03-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT SUR LA

RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION DURANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT DANS LES DIFFUSEURS ET

AIRES DU RÉSEAU SAPN DANS LE CALVADOS

38



Direction interdépartementale des routes

Nord-Ouest

14-2022-05-02-00003

Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine

public et de police de la circulation pour le

département du Calvados

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2022-05-02-00003 - Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 39



Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de signature
en matière de gestion du domaine public et police de la circulation dans le

département du Calvados

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

VU :

– la  loi  n°82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

– le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

– le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

– l’arrêté du Ministre de l'écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer en date du
30 août 2010, portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE, ingénieur général des ponts, des eaux et
des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er octobre 2010 ;

– l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur
des itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant l’organisation de la direction interdépartementale
des routes  Nord-Ouest  et  l’arrêté en date  du 3  août 2020 portant  réorganisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest ;

– l’arrêté préfectoral   de Monsieur Thierry MOSIMANN, préfet du Calvados en date  du  27 avril 2022
portant délégation de signature à M. Alain DE MEYÈRE, directeur  interdépartemental  des routes
Nord-Ouest ;

– le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article L.221-2 ;

– l'organigramme du service ;

ARRETE

Article 1er :

En cas d'absence ou d'empêchement de  M. Alain DE MEYÈRE, directeur interdépartemental des
routes Nord-Ouest, la délégation de signature consentie est exercée par  M. Pascal MALOBERTI,
ICTPE,  directeur  adjoint  exploitation  ou  par  M.  Arnaud  LE  COGUIC,  ICTPE,  directeur  adjoint
ingénierie .

1 / 2

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
Tél : 33(0)2 76 00 03 31
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr  

Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2022-05-02-00003 - Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 40



Article 2 :

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à :

– Nelson GONCALVES, IDTPE, chef du service des politiques et des techniques, à l’effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à 2.13 de l'arrêté préfectoral susvisé

– Stéphane SANCHEZ, ITPEHC, secrétaire général, à l’effet d’exercer les compétences prévues aux
points 3.1 et 3.2 de l’arrêté préfectoral susvisé et à signer les actes relatifs à la procédure visée au
1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

– Franck GOUEL, ICDD, secrétaire général adjoint, à l’effet de signer les actes relatifs à la procédure
visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

– Benoît HAUCHECORNE, ICTPE, chef du district Manche-Calvados, à l’effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

– Eric BOGAERT, IDTPE, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à l'effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

– Victorien SOURICE, TSCDD, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à  l’effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.11 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

– Natacha PERNEL, AAE, cheffe du pôle juridique, à l’effet d’exercer la compétence prévue au point
4.1 de l’arrêté préfectoral susvisé et à signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté
préfectoral susvisé

– Ana-Maria OLIVEIRA, SACDDCS, cheffe du pôle juridique par intérim, à l’effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Caen, dans un délai
de deux mois, à compter de sa publication.

Article   4   :

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l’exécution du présent arrêté à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Calvados et dont
une copie sera adressée au préfet du Calvados.

Rouen, le 02/05/2022

Pour le Préfet du Calvados
et par délégation,

Le directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest

Alain DE MEYÈRE

2 / 2

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l’Europe – CS 61141 – 76175 ROUEN Cedex 1
Tél : 33(0)2 76 00 03 31
www.  dir.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr  

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2022-05-02-00003 - Arrêté n° 2022-18 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 41



Préfecture du Calvados

14-2022-05-02-00005

Arrêté préfectoral portant modification de la

composition du conseil départemental de

l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques (CODERST)

Préfecture du Calvados - 14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) 42



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) 43



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) 44



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) 45



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-02-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) 46



Préfecture du Calvados

14-2022-05-03-00002

Arrêté préfectoral n° 2022/SIDPC/CR/025

renouvelant au  Comité Départemental 

de Sauvetage et de Secourisme du Calvados

(CDSS 14)  son  agrément pour la formation aux

premiers secours

Préfecture du Calvados - 14-2022-05-03-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022/SIDPC/CR/025 renouvelant au  Comité Départemental 

de Sauvetage et de Secourisme du Calvados (CDSS 14)  son  agrément pour la formation aux premiers secours 47



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-03-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022/SIDPC/CR/025 renouvelant au  Comité Départemental 

de Sauvetage et de Secourisme du Calvados (CDSS 14)  son  agrément pour la formation aux premiers secours 48



Préfecture du Calvados - 14-2022-05-03-00002 - Arrêté préfectoral n° 2022/SIDPC/CR/025 renouvelant au  Comité Départemental 

de Sauvetage et de Secourisme du Calvados (CDSS 14)  son  agrément pour la formation aux premiers secours 49


